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Szlak św. Jakuba w
Wadowicach

Wadowice znalazły się na szlakuBeskidzkiej Drogi św. Jakuba.  To tu kończy się drugi odcinek
pielgrzymkowego szlaku prowadzący z Myślenic, a zaczyna się trzeci prowadzący do Szczyrku.
Natomiast cały szlak biegnie od Starego Sącza, przezMyślenice, Kalwarię
Zebrzydowską, Wadowice, Groń Jana Pawła
II, Ślemień, Rychwałd, Żywiec i Szczyrk do Simoradzakoło Skoczowa i dalej przez Czechy aż do
hiszpańskiegoSantiago de Compostela.

Pomysł przeprowadzenia szlaku przez Wadowice zyskał poparcie wadowickich parafii oraz burmistrz
Wadowic, Ewy Filipiak, która zdecydowała się w tych działaniach wesprzeć bractwo.

Dzisiaj (5. 10) członkowie bractwa ze Szczyrku, Dagobert Drostrazem ze swoją
małżonką Henryką Matejko, rozpoczęli znakowanie fragmentu szlaku przebiegającego przez
Wadowice. W pracach tych pomagał im Janusz Jędrygas, pracownik wydziału Obsługi Ruchu
Turystycznego w Urzędzie Miejskim w Wadowicach.

W piątek (5.10) namalowane zostały tylko niebieskie kwadraty, a nad nimi żółte strzałki. Gdy one
wyschną, to na każdym kwadracie będzie malowana muszla, a na niej czerwony krzyż. Tak więc całą
trasę trzeba będzie przejść trzy razy, by charakterystyczne dla szlaku św. Jakuba drogowskazy były
gotowe.

Z Wadowic szlak pobiegnie do Kaczyny, potem do Rzyk, na Groń Jana Pawła II, stamtąd na Łamaną
Skałę, Kocoń i aż do Szczyrku.

„Na wiosnę chcielibyśmy w Wadowicach urządzić uroczyste otwarcie całego trzeciego odcinka” –
mówi Dagobert Drost. Zaplanowana jest też publikacja przewodnika.

Beskidzka Droga św. Jakuba to odtworzony fragment europejskiej sieci średniowiecznych szlaków
pielgrzymich, prowadzących do grobu św. Jakuba Apostoła w Santiago de Compostela w Hiszpanii. W
Polsce istnieje już około 3 tys. kilometrów dróg jakubowych. Większość tras pokrywa się z pieszymi i
rowerowymi szlakami wytyczonymi niegdyś przez PTTK i inne organizacje. Szlaki jakubowe służą
przeżywaniu swoistych rekolekcji w drodze.
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